Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 2.3-539D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 25
Proportional-Druckbegrenzungsventil
Schraubpatronen-Bauart
• Direktgesteuert

M22x1,5
ISO 7789
TYPENSCHLÜSSEL
 B D P PM22 -  -  /   -   #
Druckbegrenzungsventil
Direktgesteuert
Proportional
Schraubpatrone M22 x1,5
Standard-Nenndruckstufen p
N
  20 bar  20
 100 bar 100
 200 bar 200
 315 bar 315
 350 bar 350
Standard-Nennspannung U
N
12 VDC   G12
 24 VDC   G24
 ohne Magnetspule  X5
Steckspule Metallgehäuse rund  W *
 Metallgehäuse 4-kant  M *
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer  J
 Stecker Deutsch DT04-2P   G
Dichtungswerkstoff NBR
 FKM (Viton)  D1
Handnotbetätigung Ankerrohr verschlossen (Standard)
 mit Verschlusschraube    HB0
 mit Handnotbetätigung    HB4.5
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
• Nur im Zusammenhang mit anderen Nennspannungen
• und Anschlussausführungen erhältlich. (Siehe Datenblatt 1.1-174)
P (1) T (2)
Proportional-
Druckbegrenzungsventile
Wandfl uh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfl uh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfl uh.com Änderungen vorbehalten 2.3-539D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 11 25
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
 (Maximal einstellbarer Druck)
p= f (Q)  Druck-Volumenstrom-Kennlinie
 (Minimal einstellbarer Druck)
Q
L
= f (p) Leckvolumenstrom-Kennliniep = f (l) Druck-Verstellverhalten
 (Q = 1 l/min)
K0791
p [bar]
10
20
30
40
Q [cm3/min]
0 100 150 200 250 300 350
0
50
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckfl üssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75)
 siehe Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckfl üssigkeitstemperatur -20…+70 °C
Höchstdruck p
max
 = 400 bar
Nenndruckstufen p
N
= 20 bar, 100 bar, 200 bar, 315 bar, 350 bar
Minimaler Volumenstrom Q
min